terça-feira, 19 de MaiO de 20092
Diário OficialExecutivo  7

MATRÍCULA Nº. 5163170/1, OCUPANTE DO CARGO DE AGENTE
ADMINISTRATIVO E CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES
ALMEIDA, MATRÍCULA FUNCIONAL N°. 5050286/2, OCUPANTE
DO CARGO DE DATILÓGRAFO, PARA, SOB A PRESIDÊNCIA DO
PRIMEIRO, COMPOR A COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONATÓRIO, DESTINADA À APURAÇÃO DOS FATOS
CONSTANTES NO PROCESSO ACIMA CITADO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.

PORTARIA DE lIcENcA-SAuDE
NúmERO DE PublIcAçãO: 378

PORTARIA N0 302/2009-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 30 DE ABRIL DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO O LAUDO DA PERÍCIA MÉDICA Nº 81481A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) DIAS DE LICENÇA SAÚDE À SERVIDORA
ANAISE PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO, MATRÍCULA Nº.
5800900/2, OCUPANTE DO CARGO DE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
– CIÊNCIAS SOCIAIS, NO PERÍODO DE 22/04/2009 A 06/05/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.

PORTARIA DE PRORROGAcAO lIcENcA-SAuDE
NúmERO DE PublIcAçãO: 381

PORTARIA N0 301/2009-DIGEP/SEJuDH
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO: O LAUDO MÉDICO NO 80723A/1,
RESOLVE:
PRORROGAR POR 90 (NOVENTA) DIAS A LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE DA SERVIDORA EVA ELIANA DE
SOUZA ROCHA, MATRICULA NO 43249/1, OCUPANTE DO CARGO
DE CONSULTOR JURÍDICO, NO PERÍODO DE 27/03/2009 A
24/06/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.

PORTARIA DE INTERRuPcAO DE FERIAS
NúmERO DE PublIcAçãO: 388

PORTARIA N0 305/2009-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 30 DE ABRIL DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº.160142/2009,
RESOLVE:
INTERROMPER, POR NECESSIDADE DE SERVIÇO, A PARTIR DE
01/05/2009, O PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS DA SERVIDORA
CLAUDIA GARCIA LEAL, MATRÍCULA Nº. 80845753/2,
OCUPANTE DO CARGO DE COORDENADORA DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS – CPAD-PROCON/PA, PUBLICADO NO D.O.E.
Nº. 31.407 EM 28.04.2009, FICANDO O SALDO REMANESCENTE
PARA GOZO EM MOMENTO OPORTUNO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.

PORTARIA DE REVOGAcAO
NúmERO DE PublIcAçãO: 391

PORTARIA Nº. 304/2009-DIGEP/SEJuDH
BELÉM (PA), 30DE ABRIL DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº. 160142/2009,
RESOLVE:
REVOGAR A PORTARIA Nº. 266/2009, DE 22.04.2009, PUBLICADA
NO D.O.E. Nº. 31.407 EM 28.04.2009, REFERENTE À DESIGNAÇÃO
DA SERVIDORA RAIMUNDA DE NAZARETH CARVALHO AMORIM,
MATRÍCULA N0 57197355/1, OCUPANTE DO CARGO DE CHEFE
DE DIVISÃO, PARA RESPONDER PELA COORDENADORIA DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS - PROCON, DESTA SEJUDH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.

PORTARIA DE PRORROGAcAO DE SINDIcANcIA
NúmERO DE PublIcAçãO: 398

PORTARIA N0 313/2009-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 11 DE MAIO DE 2009.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO: O PROCESSO NO 286453/2008,
RESOLVE:
PRORROGAR POR 60 (SESSENTA) DIAS O PRAZO DE CONCLUSÃO
DE SINDICÂNCIA, A CONTAR DE 06/02/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.

AuTORIZAR E cONcEDER DIÁRIAS
NúmERO DE PublIcAçãO: 586

PORTARIA Nº040/2009- DIRAF/SEPE
Belém, 18 de Maio de 2009.
Nome MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO.
Matrícula : 55587359/3
Cargo : Secretário de Estado de Projetos Estratégicos.
N° de diárias: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias
Destino:Rio de Janeiro
Objetivo: participar da Reunião junto ao Banco Nacional de
Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, para tratar de
assuntos referentes à captação de recursos para o Estado do
Pará.
Período : de 21/05/2009 a 23/05/2009

PORTARIA DE FÉRIAS E DESIGNAçãO
NúmERO DE PublIcAçãO: 332

PORTARIA Nº038/2009/DIRAF-SEPE bElÉm, 15 DE
mAIO DE 2009.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI Nº 7.018/2007, DE 24.07.2007, E AINDA , AS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA
PORTARIA Nº 011/2007 – SEPE
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS REGULAMENTARES
A SERVIDORA ANDREA MAIA DIAS, COORDENADORA
DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS,  MATRÍCULA N°
55588251/5, REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO DE
2008/ 2009, PARA GOZO NO PERÍODO DE 01/06/2009 A
30/06/2009.
DESIGNAR A SERVIDORA MARINA BETANIA DE LIMA SANTOS,
GERENTE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, IDENTIDADE FUNCIONAL
Nº 5833388/7 PARA RESPONDER PELA COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS NO PERÍODO DE FÉRIAS DA
TITULAR.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA
NúmERO DE PublIcAçãO: 423

PORTARIA N° 319 DE 18 DE mAIO DE 2009
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 280/2009 PUBLICADA
NO DOE Nº 31412 DE 15/05/2009, QUE CONCEDEU DIÁRIA EM
FAVOR DA SERVIDORA ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA,
MATRÍCULA N°57176580/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SANDRA REGINA LUDWIG
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
EM EXERCÍCIO

ERRATA
NúmERO DE PublIcAçãO: 339

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA
PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31419 DE 15/05/2009  que
concedeu diária em favor dos Servidores Constantino Pedro
de Alcântara Neto e Emerson de Sousa Vieira, acrescenta o nº
de Portaria à diária.
LEIA-SE:

PORTARIA Nº 318 DE 14 DE mAIO DE 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

EXTRATO DE cONVÊNIO
NúmERO DE PublIcAçãO: 352
Nº DO cONVÊNIO:  002/2009

PARTES: SETER X P. M. DE VIGIA
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DA  AGÊNCIA DE TRABALHO,
EMPREGO E RENDA NO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ,
ONDE SERÃO DESENVOLVIDAS AS AÇÕES DE COORDENAÇÃO
E CADASTRAMENTO DO PROGRAMA BOLSA TRABALHO, DAS
ATIVIDADES DE ATENDIMENTO DO SEGURO-DESEMPREGO PARA
TRABALHADORES FORMAIS E EMPREGADOS DOMÉSTICOS, ÀS
ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO DE MÃO -DE- OBRA VOLTADAS
AO MERCADO FORMAL, DE INSCRIÇÃO PARA POSTERIOR
ENCAMINHAMENTO A CURSOS DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E
PROFISSIONAL, ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL, INTERMEDIAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS, FORMAÇÃO
DE EMPREENDIMENTOS INDIVIDUAIS DE BASE FAMILIAR
COM ORIENTAÇÃO PARA ACESSO AO MICRO-CRÉDITO,
ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
EMPREGO, DENTRE OUTRAS, NO ÂMBITO DA DIRETORIA DO
TRABALHO E EMPREGO - DTE, ADMINISTRADORA DO PROGRAMA
SINE- PA.
VIGÊNCIA: 11/05/2009 À 10/05/2014
VALOR: XXXX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: XXXX
FONTE DE RECURSO: XXXX
FORO: BELÉM
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IVANISE COÊLHO GASPARIM
RESPONSÁVEL PELA UNIDADE RECEBEDORA DE RECURSOS:
NOE XAVIER RODRIGUES PALHETA.
END. DAS PARTES: SETER: AV. ALMIRANTE BARROSO Nº 1312,
CEP: 68.093-020, BAIRRO MARCO, BELÉM –PA E P.M. DE VIGIA:
PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA S/N, BAIRRO: CENTRO, CIDADE DE
VIGIA – ESTADO DO PARÁ, CEP: 68.780-000.

DEmONSTRATIVO - AbRIl/2009
NúmERO DE PublIcAçãO: 553

lEI DE DIRETRIZES ORçAmENTÁRIAS
DEmONSTRATIVO DA REmuNERAçãO DE PESSOAl –

ATIVO

ANO   2009
PODER: MINISTERIO PUBLICO CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

uNIDADEORçAmENTÁRIA: mINISTERIO PúblIcO DE
cONTAS DO ESTADO DO PARÁ

bImESTRE: mARçO / AbRIl/2009
REF. AbRIl / 2009

lDO, ART. 53   R$ 1,00

Regi-
me cargo Nº de

ocupantes Vencim./ Salário

Vantagens Pecuniárias
Incidentes sobre Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens Total

Gratifi-
cações Pessoais Outras

Nível  médio

Regime jurídico único

- Nível
Médio

Reg. Jurídic
Único

Agente Serv. Auxiliares
Agente Vig. Zeladoria
Agente Oper. Veiculos
Operador Computador

Programador Computador
Assistente Técnico

4
2
7
2
1
3

3228,64
2.538,41
7.287,42
3.694,66
1.939,73
5.819,19

3.228,64
1.776,88
7.287,42
2.586,26
1.939,73
4.655,35

520,53
2.909,39

6.457,28
4.315,29
15.095,37
6.280,92
3.879,46
13.383,93

Temporários

Agente Serv. Auxiliar
Auxiliar  Administrtivo

Assistente Técnico
Ass. Técnico Serv.

Especializado

1
1
2
1

807,16
1.939,73
3.879,46
2.138,51

807,16
1.939,73
2.715,62
1.496,95

403,58
1.710,80

2.017,90
3.879,46
6.595,08
5.346,26

Total 24 33.272,91 28.433,74 5.544,30 67250,95